- 2 -

О внесении изменений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 20 февраля 2016 года № 77
«Об утверждении Положения о подготовке граждан
Приднестровской Молдавской Республики к военной службе»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 мая
2000 года № 292-З «О всеобщей воинской обязанности и военной службе» (СЗМР 00-2) в действующей редакции, с целью приведения положений нормативно-правовой базы Приднестровской Молдавской Республики
в соответствие с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 20 февраля 2016 года № 77 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Приднестровской Молдавской Республики к военной службе»
(САЗ 16-7) следующие изменения:
1. Часть первую пункта 5 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«5. Подготовка по основам военной службы предусматривается
для граждан мужского пола и проводится в государственных организациях среднего (полного) общего образования, начального профессионального, среднего профессионального образования в рамках освоения образовательной программы среднего (полного) общего образования или начального профессионального или среднего профессионального образования и в учебных пунктах.».
2. Пункт 15 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«15. Подготовка граждан по основам военной службы предусматривает проведение с ними учебных сборов.
Порядок организации и проведения учебных сборов определяется нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся вопросы образования, совместно
с Министерством обороны Приднестровской Молдавской Республики.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

   19 августа 2019 г.

     № 267